چنانچہ صاحب بہار شریعت فرماتے ہیں: ”کفالت بالنفس میں اگر مکفول بہ مر گیا، کفالت باطل ہو گئی۔ یونہی اگر کفیل مر گیا، جب بھی کفالت باطل ہو گئی، اس کے ورثہ سے مطالبہ نہیں ہو سکتا۔“

(بہار شریعت، حصہ 12، صفحہ 843، مکتبۃ المدینہ، کراچی)

والله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ
مفتی محمد قاسم عطاری

19 رجب المرجب 1442ھ 04 مارچ 2021ء